
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК РОБІТНИКІВ Китайський уоял' забіоає ло БУДУТЬ БИТИ ВІКНА, ЩОБ ДІСТА- 
В АРГЕНТИНСЬКІМ МІСТІ. 1 армії 17_літніХ хлопців ТИСЯ »_ ВЕІ ШШ

БАГАТО УБИТИХ В ЕКСПЛЬОЗІЯХ 
АМУНІЦІЇ КОЛО НАНКІНУ

Страйк викликано в симпатії до страйкуючих трамвасяих ро
бітників І для запротесіування проти суду над 

гестонськими страйкерами.

До Ливерпулу прибули депортовані канадійською владою ро
бітники, які росказуюті, про гаразди в Канаді.ДЕМОНСТРАЦІЯ ВАРШАВ

СЬКИХ КОМУНІСТІВ.
і ВАРШАВА, 23-го серпня. 

Перед міністерством закордон
них справ відбулася вчора ве- 
чером несподівана демонстра
ція революційних робітників, 
які кидали камінням і вибили 
багато вікон.

Покликана поліція стріляла 
до робітників. Багатьох аре- 

: штовано. Демонстрація була 
І особливо значуча через те, що 
І пару днів тому поліція бомба- 
! етично сповістила, що органі- 
іація Комуністичної Партії у 
Варшаві є остаточно зліквідо
вана.

т ТОРОНТО, 26-го серпня. 
Група з 20 бритійуьких'імігран
тів, які не мають праці ані 
С|>едств до життя вже кілька 
тиЖнів, рішили вхопитися за 
бйття вікон, щоб бути депор
тованими до старого краю. , 

Один з них заявив, що вони 
не хочуть залишитися в Кана
ді на зиму. їм сказано, що 
одинокий спосіб дістатися на 
зад до Великої Британії, це 
бити вікна. Тому вони й по
становили це робити. 

Л11ВЕРПУЛ, Англія, 26. сер- 
Тузін молодих Англіїї-

роботи, отже його вислано до 
Саекечевану, де його приміще
но на фармі. "Я та інші отри
мали лише 10 доларів на мі
сяць, хоч нам обіцяно більше”, 
ска зав він.

Цей робітник нарікав на дов
гі години праці. Він працював 
15 годин на день і мав лише по 
15 мінут іюре(*ізм на сніданок, 
обід і вечері

Інший заявив, що.'тисячі ро
бітників без праці в Моїітреалі, 
Квебеку й Вінніпегу хочуть ді
статися назад до Англії.

Деякі робітники казали, ^цо 
велике число "чужинецьких" 
робітників (себто ие-бритій- 

ка місяців томі і потім депор- ських) "підтинають" бритій- 
товані канадійською владою, ських і м і грантів як робітники 
прибули до Ливерпулу на ко- на фармах, працюючи за бага- 
раблі “Ме.ііТа”. 1 

Однії з них сказав, що виїхав 
До Канади в квітні і був висла- Голяидці її [юбітиики інших 
ний до Вінніпегу. Там не було! народностей, ка зали вони

Під один трамвай підложе- 
но бомбу. Поліція й скебн 
веліли пустити в рух лише іга- 
■ру трамваїв, які мали пару па
сажирів. бо симпатії величезної 
більшості! населення є по сто
роні Ч’трайкерів 

Поліція зробила сьогодні 
рейд'на приміщення юнії трам- 
lutних робітників і замкнула 
його. Тисяча узброеної полі
ції патролюе вулиці, стара ні
чне я налякати населення.

РГХ'АРЮ,-. Аргентина, 21-го я І
Тут розпочався сьо-серлня

годні генеральний' страйк, в» 
клик.ший в симпатії до страй Шкоди від експльозій, які тревалн більше як дві годині, обчи

сляють на кілька мільйонів доларів. — В Нанкіні 
проголошено воєнний стан.

куючих трамнаєвих робітників 
Страйк викликано також для 
вшанування памяти убитих два 
роки тому італійських робітни
ків Сакка її Нанзеті та .тля за-

ЧГ1ЕИПІН, Китай, 26. серпня. 
Китайська військова команда 
рішила сьогодні покликати до 
армії всіх молодців повите 
17 років життя, щоб збільши
ти свою армію до нападу на 
Радянський Союз.

НАНКІН, Китай, 26. серпня.
Серія страшних експльозій 

і складах амуніції на передмі
стях міста спричинила сього
дні смерть 17 осіб і вчинила 
шкоди на кілька мільйонів до
ларів.

50 домів недалеко складу-бу

ми вибухами й ціле населення 
І іанкіну було перестрашене, в 
наслідок чого треба було про
голосити воєнний стан.

Влада каже, що не може до
відатися дійсної припини екс
пльозій, які мали місце коло 
західпьої брами міста й трива
ли більше як дві годині.

Побоюються, що е вбитих 
багато більше людей, але їх ті
ла находиться під румовищем.

Vзброє не військо патролюе 
вулиці міста її довколо місця, 
що є знищене експльозіями, 

лн зрівняні :з землею страшнії- уставлено подвійну варту.

протестування проти гастон- 
ської конспірації.

Головні вулиці цього міста, 
другого найважнішого в Ар
гентині, є майже безлюдні. Докові робітники V 100 про- 
Склели поспускали свої тяжкі цент на страйку й уся робота 
залізні віконниці. На вулицях.; в пирті спинена, 
майже нема омнібусів, яких по- і Комуністична Партія АрГен- 
передньо уживано для зломан- тини грає провідну ролю в

пня
цін, які були вислані до Канади 
як фармерські робітники кіль-ЕКСПЛЬОЗІЇ В АМЕРИКАН

СЬКИХ МАПНАХ.ня трамваєного страйку.
Більше як 800 поліцаїв і 

жовнірів патролюють бизнесоу 
ву частину міста, а поліцаї на 
моторциклях вартують на пе
редмістях, готові кожної хвилі 
допомогти розбити страйк.

РОСАРІО, Аргентина, 22-го 
серпня
ванни індустрії міста позначи
ло другий день генерального 
страйку в Росаріо. Вчора ве- 
чером прийшло до ізвТйтнх
сутичок між страйкерами а 
скебамн, яких охороняє полі
ція, узброєна в мріси.

.Підчас сутичок двох утрайког 
ломів убито-й кількох Ттрайкс- 
рів поранено. Поліція вчинила 
багато брутальних атаків, але 
робітники відбивали їх і не і - 
ступили.

страйку
ПІІТСТОН, Па., 27. серпня 

У вуглевій майні ч. 9, що нале
жить до Пенсйлвенія Крл Ком- 
пані, наступила сьогодні екс-

МЕКСИКАНСБКІ РОБІТНИКИ 
В ОБОРОНІ І АСТОНЦІВ. то нижчу платню: І і а фармах 

переважно працюють Шведи,
МІСТО МЕКСИКО, 21. сер- 

КонвВііція боевої Мек
сиканської Унітарної Конфеде
рації Праці, яка тут відбува
ється, вислала телеграфічно 
протест до президента Гувера 
проти брутадьности поліції й 
судів Порт Каролайни над га- 
стоиськими стряйкерямн Кон
венція засудила "плин замор
дувати 16 робітників Гастонії, 
обвинувачених в убивстві”, й 
зажадала їх негайного. звіль- 
нчйін
- В конвенції беруть участь де

легати, які застукають більше 
як мільйон мексиканських ро
бітників.

пльозія, ко.ти в середині-, пра
цювало 150 майнерів. Рятун
кові відділи готуються йти до 
майни, щоб довідатися про 
судьбу робітників.

ВИЛКЕСБЕРІ, Па., 27. сер- 
В майнах Ііенна Кол Ко.

пня

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРОФСОЮЗНИХ ДЕЛЕ
ГАТІВ КИТАЮ ТА СШ. .

Повне спараліжу- ПРАЦЮЮЧІ С.Р.С.Р. ДОМАГАЮТЬСЯ 
ВІДБИТИ АТАКИ КИТАЮпня

число один і число девять у 
Гіозтавн наступила сьогодні 
експльозій, яка засипа.Та кіль
кадесят!, робітників 
з них загинуло, ще невідомо. 
Експ.їьозїн була така сильна, 
що в будинках повилітали ві
кні її завалилися комини.

!

МОСКВА, 20/ серпня. 
Владивостоці розпочалася 
неділю тихо - океанська трейд- 
юнійна конференція. Робітни
ки Владивосток! влаштували в 
честь її відкриття величезну 
демонстрацію.

Перше засідання конференції 
відкрив Ірл Бравдер. У своїй 
промові він вказав, що наслід
ком перепон, зроблених капі
талістичними урядами, до Вла
дивостоку «могли прибути де
легати лише вісьмох країн. З 
огляді на те ирнйш.іося зміни
ти назву зібрання з “рбнґрес” 
на ‘конференція” й відповідно 
до того обмежити денний по
рядок.

На першім іасідаині конфе
ренція прння.іа відозву до ро
бітників цілого світа з приводу 
білого терору в тихо-океан- 
країнах.

На засіданні виступив з про
мовою І. Лозовський, генераль
ний секретар Червоного Інтер-

У І націоналу Професійних Сою- 
в іів. Виступившого з привітом 

представника Червоної армії 
принито громом оплесків.

МОСКВА, 23-го серпня Збірки на оборонний фонд 
Останні провокації китайських відбуваються по цілім Радян- 
мілітаристів і російських біло- еькім Сбниі. Робітники ù се- 
гвардійців у Маиджургї никли- ляни, особлива молодь, «голо-

Кілько

МОСКВА. 21. серпня. Ки
тайські професійні союзи на 
тихо-океанській трейд-юнійиій 
конференції в и д а л и вчора 
спільну декларацію з цен
тральним комітетом радянських 
нрофсоюзів, у якій заявляють, 
що теперішній конфлікт на 
Далекім Сході не є конфліктом 
між народами Радянського Со
юзи й Китаю, але між працю
ючими Обох країн, з одного 
боку, а китайськими февдалі,- 
нимн реакціонерами й міліта
ристами та чужоземними імпе- 
рійлістами з другого.

Вони далі прирікають про
довжити боротьбу, поки " ту
би льч і й^чужоземні визискува
чі не будуть прогнані з Китаю 
й поки не буде Встановлена ро
бітничо-селянська республіка.

кали нову хвилю Протесту й шуються масово вступати до 
обурення серед працюючих Ра- Червоної армії, коли їх біде

потрібно. • -
Робітники багатьох фабрик

дянського Сонна.
Масові мітінги в індістрфльВЕЛИКІ ПОЖАРИ ЛІСІВ У 

МАНІТОБІ И ОНТЕРІО. них містах і рільничих центрах віддають певний відсоток своєї 
домагаються, щоб радянський платні на будову тенків,,аеро- 
уряд иідприняв енергійні кро- плинів та на інші ноєїші 'матс- 
ки для відбиття атаків ми луг ріали, потрібні для оборони

робітничої республіки.

В ріжннх місцях Манітоби й 
північно • західнього ОнтеріоЖОВТА ПРЕСА ВИКЛИКАЛА ВОРОЖИЙ 

НАСТРІЙ ДО ҐАСТОНЦІВ,
ВІД КІЛЬКОХ ДНІВ горни, ліси й
положення уважають дуже’ грі
зним

СЬКИХ воєнних лордів
Вогні загрожують зни

щенням великих просторів вар
тісного дерева її малих торго
ве. Тьми х постів у рідко заселе
них округах. V деякі дні, осо
бливо минулого вівтірка ран
ком, Вінніпег був оповитий 
синім димом з лісових пожа
риш, немов густою мракою. ■-

ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНҐ В ОБОРОНІ’ШАРЛОТ, Порт К.іролайна
24. серпня
ном лави присягли х топе звер- 
тав би жадної і ваги на докази 
чи закон, а голосував би, щоб 
спалити на електричнім кріслі 
кожного з цнх проклятущих 
більшовиків".

Цей сентімент, висловлений 
бавовняним сенлсменом перед 
адвокатом Нілом у місцевім го
телі. характеризує настрій се
редньої кляси в і Іорт Каро
динні і в Цілім півдні.

Добробут цих дрібно - бур
жуазних елементів є залежний 
від текстільиої індустрії, .отже 
вони кожного разу готові ста
ти по стороні текстільннх ба
ронів.

і Цей сейлемен, у товаристві 
другого, питав Ціла, чом? він Бона має 150 свідків, багато 

. "внжеться" з цими "прокляту З ЯКІІХ були присутні підчас 
«цими більшовиками" й оборо- нападу на шатрову кольоиію і

прмсцгууть, що поліція стрій я-

усі 1.3 обвині вачеііих організа- 
гбрів і членів юнії пішли на 
електричне крісло, а три обви
нувачені жінки на посмертну 
вязннцю. Про фабрикантів та 
прпкі ратуру нема що й каза
ти Ці конспіратори від по- 
чаткі тримаються твердо своєї 
постанови 
на її жорстокіше з своїми жер
твами.

"Якби я був чле-

!

Старанням Канадійської Ро- ва оркестри відділу ТУРФДІм 
бітннчої Оборонної Ліги у Нін- під проводом тов ІІатека, зика 
ніпегу відбувся в неділю вече- відіграла "Інтернаціонал", "Ви 
ром великий масовий мітінг « жертвою в бою нерівнім лягли” 
нагоди другої річниці за морду- та інші пісні. ' 
ванн я Сакка й Нанзеті, на якім Під імени Канадійської Ро

бітничої Оборонної Ліги-гово
рив тон Т. Юен про справу 
Сакка й Нанзеті, а після нього 
промовляв представник Ліги 

Сквер, де від імени Комуні- Комуністичної Молоді тов. С. 
стичної Партії говорив тов. Я Зукіїї.
Пенер про значіння й завдання Головою мітінгу на Маркет 
Канадійської Робітничої Обо- Сквер ^ в Стренд театрі був 
рончої Ліги та про лоліційний комуністичний алдериен тов. 
гєрор у Торонто й боротьбі Н. II Колісник, 
комуністів за свободі слова і) І la мітінї у ухвалено одного

лосно резолюцію, яка проте- 
3 Маркет Сквер учасники мі- ггує проти капіталістичного 

тінгу перейшли до Среид те «зговору • на 16 гастонських 
атрі, де іфодовжі в.шо мітінг. страгікерів і -домагається їх hç- 
В театрі виступала мандоліно- гайного іві.гьнення.

АРЕШТОВАНИЙ поповнив 
САМОГУБСТВО.

розправитись як

ЬІЛГОРОД, Югославія, 27-го
З дрібно - буржуазних, замо

жних елементів ' вибіратиметь- 
(Робітни-

запротестовано проти фреітй- 
секретар югославської фі_ ; any гастонських страйкерів та 

тії Міжнароднього Червоногоjполіційного терорі в Торонто
Мітінг розпочався на Маркет

Др. Пс*єнч. генераль-серпня 
«нійУРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА ВИСЛАВ 

ОСТОРОГУ ДО КИТАЙЦІВ,
ся лаву присяглих, 
ки і незаможні фармері не ма
ють права бути вибраними до 
лави присяглих).

Хреста, скочив у неділю а чет
вертого поверхи поліційної 
стації й убився.

Він був арештовацуй за те, 
Що брав участь в комуністич
нім русі.

Оборона, однак, твердо об
стоюватиме право робітників МОСКВА, 20. серпня Ра-! Нота підкреслює факт, що 

дянський уряд переслав через Китай витворює загрозливу 
німецьку амбасаду поновЦу пе- ситуацію на кордоні". В ній є 
ресторогу Китайцям, щоб Вони рішуче домагання заперсстати 
заперестали атаки на радим- дальші ексцеси, бо інакше ціла 
ську територію, і приборкали відповідальність спеде внклю 
наскоки російських білогвар- чно на мукденськт і нанкінську 
дійців з Манджурії на радян- владу. І
ські села й міста в Сибірі. Но-------------- -—
та була вислана до нанкінсько- ШАНГАП, 24. серпня. З 
го і манджурського урядів. Нанкіну повідомляють, що цей- 

В іюті наводиться цілу низ- тральна політична рада Кумін- 
„прокіратурн, Карпентср. ходив кх нападів і стрілянини з боку тану (урядової партії) вироби- 
осоїіисто по домах деяких Китайців, а та So ж атаки на ра- .та проект нового пресового 
свідків оборони і грозив їм лянські річні судна. В ноті по- закону й запропонувала уря- 
всякими неприємностями, як- .дано чисдо жертв тих нападів, лові ввести його в життя, 
що воші бУЯїТь свідчити. Народний комісаріат закор- На підставі нового закону

Протести проти цієї нової донних справ каже,-що черво- всі видавництва мають бути 
конспірації американського ка- ноармійці подекуди е переходи- зареєстровані й цензуровані, 
піталізму продовжають надхо- ли на китайську територію, але перед їх розповсюднюванням 
дігтн зі всіх сторін з Німеч- лише в таких випадках, jk їм Рада пропонує, щоб уряд го- 
чинн, Франції, Аргентинн та приходилося проганяти Китай- стро карав усіх, хто на рушить 
Мексика. ських наїздників з радянської цей закоіі.

—,----------- території. ? . . , ' —*----------

організуватися, боротися її за
хищати себе перед нападами.

10 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ 
КАТАСТРОФІ.

зборів

БЕРЛІН,'27. серпня 
ство виявило сьогодні, що за- 
лізничий розпорядок, який 
прийшов 24 годині за пізно, 
спричинив V недіЛю розбиття.
експресі Париж Варшави ко.; ДО УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ ЮНІЇ ГОЛКОВИХ

РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ.

Слід-НЯЄ IX
Ніл пояснив основне іначін ,а перша 

ня справи і сказав, що він за- Тимчасом прокуратор ро- 
цікав-гений обороною прав-і бить все можливе дія того, 
робітників організуватися, щоб замулювати .зізнання сви
ст райкувати й борєінитн себе, ків-очевидців Один з членів 
Ссйлсмени цинічно зареготали 
і З(к>би.ін повишу .заяву, що 
обвинувачені повніші піти на 
електрич*- крісло.

Місцева буржуазна преса, 
головно "Ша(хзот Обзервер". 
продовжає пускати трійливі га
зи, щоб витворити як найбі-іь- 
ше упередження до обвинува
чених.

Бизнесмени, більші Д менші, 
кажуть, шо вони є за тим, щоб

1

ло Дурену в Німеччині.
Десять осіб було убитих і 

38 покалічених.
Слідство виказало, що ма

шиніст дістав через помилку 
інструкції, які відносилися до 
попереднього дня. В інструк
ціях було сказано, щоб він 
гнав повною силою пари. По
їзд вискочив з шин.

В пятницю вечером, ЗО. серпня ц. р., в шкільній салі Укр. 
Роб. Дому у Вінніпегу відбудеться ЗАІ АЛЬМПИ МІТІНГ укра
їнських членів Індустріальної Юнії Голкових Робітників, на 
якім буде заснована українська секція юнії. Будуть промов
ляти тов. Дж. Б. Салсберг, генеральний секретар юнії, і тов. 
М. ДолґОй, місцевий організатор юнії, а також товариші в укра
їнській мові. Обовизким всіх українських членів прибути на 
цей мітінг. Про плини пращ юнії на майбутнє довідаєтеся 
з уст промовців. Приходіть всі!

Товарне!! ВіянвіьаяЯте передплат) 
ж -Укр. Роб. ВІепГІ
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